Evang Dominica in festo Circu'

magis deo qm in quibus anaps. dat? Hic dicitur a  
libe abstinentibus, dicente ajlo 1 Cor 11 si quis uult  
participare, nos talem quatuor n' habemus, nec  
Culla dicit.

Itm circumcidenda uoluntas ppria,  
improui detectans dicit, et legitimum p'prium  
ut fuit stabiliat, nihil & iniquius conante n' se. Circa  
id dicitur sibi habere, et transire fuit, de quibus  
mention 27 Maledictus, qui transferit fuit, & dicitur  
populus auerit. Plures s' anclm. ficut Corona. s'oli regi  
uerit, sic ppria uoluntas s'oli dicit, et si regem in uolun-  
tate, qui & corona' auferret, sua' s'et h' in bonu,  
at & om, qui & auferet ppria uolun' p'ilegiu.  
Et fuit ppria dicit uoluntas, et uoluntas dicitur, et  
origo, ita ppria uoluntas uoluntas mali. Item, et

Cuar: s' aug. epl. 121 Que a alii n' qm qdcm, sed  
promisi fuit ad disputandu' v' dicitur q' dicitur,  
qui uenit ut ipi uelint; falsu' id quidem uelle n'  
quod n' debeat, illud ipse miserituru'. Nec tam mi-  
seru' ut n' adipisci quod uelis qua' ad ipse quod  
uolle n' oporteat. His duabus ultimis circumcisio-

nibus nulli magis qua' nouatores indigent, in uicis  
suo addictissimi, et libera uita amantissimi.  
Itm circumcidendi abusa lingua, et sensuum  
namq; officii lingua nec q' dicitur ipse, ne alior  
sine quiescent, sed perturbat anfuris suis, dubiis,  
calumnijs, detractionibus, et amoribus, q' dicitur.  
niquitate malu' p'ina aceno mortifero iar d. Ad  
uicij quod attinet Ecl 9 pp spem malitios multi periu-  
ant, et hoc gen' p'p'entia quasi ignis exardet. Ita  
fanta dicitur Alexander Magar uicij. uolentis pprijs

Quarta

Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec  
Quarta dicitur, nec

## Quasita Circa Potum

trari; regis filios, ne eos geuifiores. Hinc salubris illud  
Consilium Cypriani utandi Lascina spectacula, quae Aulicis  
desunt, ut us, et lenocinanti ad uitia publica auctoritate  
uolent, quae quidem forte ad spectandum matrona proferat  
de spectaculo reuertit impudica Aurius abati mus  
cum apertum detractionibus, nugamentis nouis inu  
tilibus cantilenis uerbisq; lasciuis, haereticis, aduato  
ribus Job 31 Habitus eius libidinosi prunas ardeat  
facit Ulysses ne a prosecutione capite Navigatione  
auocaret, cauit ad molles Syrenas uoces attendere, sed  
sine seipsum aram aures suas. Tactus alienorum corporum  
ut ait 1 Petr. 1. 2. q. Jouen: & femina ardentior  
appetitibus uicinis est incantata. Ne adam et eua. pre  
cedent ad egu fructus de arbore scientia uertit Quis  
ne illa qtingerent. Telo tacta fera si n statim,  
u ita multo post cadit. Referandi deniq; supflui sum  
ptus circa facultia, quinia, et uerget pretiosa de  
quibus Greg. Magn. hom 6 in Raang. Nemo sustinet  
in studio & lupo pretiosarum uertim de se peccatu  
quia si hoc culpa n. esset nullo modo Quis Joacem  
de uertimenti ipsius auct. uitate laudasset. Nunqua  
apliu femines a pretiosarum uertim appetitu qpinge  
ret dicitur n. in uertim pretiosa. Et sane qui sic  
in res mane ppingunt sua, secularis gloria man  
cipia sunt, cui tam impudicose seruiunt, & haerunt  
tandem res familiaris, debitis opprimunt, in igno  
minio sa plabuntur penuria, uidentur a sapien  
tibus ut potu uertim pro mensura facultatum  
sumptu sic, sicut uidentur uertim pportione n  
seruantis sui in opificijs, ordo deniq; sunt, & scando

272 Quang. in festo Circumeis: Somini  
quia hoc morbo cupiditatem accendunt a mulato,  
huiusmodi nolentium.

Quaestio 9<sup>a</sup> Nomen Iesu, à quo & cur  
impositum sit Christo Dño. Et impositum est à Deo,  
interpositis hinc B. Virgine & S. Josepho Iuxta vocabi-  
rum cum Iesu verba sunt angeli ad Virginem  
eadem ab eodem dicta sunt S. Josepho Mat. 1. sed cur  
interposita Maria, ut imponendi ius patri magis fuerit  
quam Matris: unde Iuxta 1. Cur S. Elisabeth filium suum  
vocari voluisset Zachariam, sed Joannes & ceteri non  
nisi nomen insuetudinis, & Zachariam accendentes  
nate interrogabant quod vellet vocari eum, cur inter-  
posito S. Josepho cum verus non fuerit Christus pater. Et ne-  
cessitas fuit proprius & primarius impositor, sed ut dicitur  
solum Ioseph interpretatus angelo. Et minime alienum  
à Matribus fuit imponere pleribus suis nomina. Nomen  
Iesu Gen. 1. & filium suum 2<sup>m</sup> appellavit Seth post  
dicens Ioseph. Et non solum aliud pro Abel, quem  
occidit Cain c. 4. v. 30. Bala ancilla Rachelis  
duos filios suos Dan & Myphali: S. Joseph non  
erat verus Christus pater, quia tamen pater instar esse debe-  
bat quantum ad temporales Christi, utriusque oconomia  
sive providentia domestica, munditia, & ut aliquo  
modo huius nominis impositio ab eo pendere. Hinc  
S. Chrysostomus hom. 4. in Matheo angelus introducit &  
dicens. Ubi nihil habes mihi generavi eum  
tu quod est proprius pater, quodque nihil laedit Virgi-  
nis dignitatem, hoc gloriatur, ut fieri nato imponat  
nomen. Et infra quomocumque a se filium tuum tu-  
um cura erga illum, et sollicitudinem ostendit pater  
et propter hoc ab ipsa matris nomine impositio appropria.

Nascitur  
A. non...  
m...  
H...  
J...  
S...  
ad...  
u...  
q...  
b...  
S...  
q...  
p...  
n...  
s...  
i...  
n...  
Q...  
p...  
q...  
S...  
B...

Quaestio Circa Textum

273

Ad nomen ipsu quod attinet palam est dicere, ut n  
mri accomodata rebus imponantur, ut sint eoru quodam  
modo capita; sicut qv inaptus est, qui collo equi vellet 3u  
manu caput imponere, vel qv humano equu iuxta illud  
Horatii in arto

Humano Capiti Cervicis Pictor Equinae  
Iungere si velit, & varias ducent plumas  
Spectatu admitti rursu peneatis amici.

Ira videndi sunt, qui noia personis imponunt mini me  
quoniam; ut si Moyses vir longe misericordius appellatus  
fuerit severus. Laudandi qv ut quam vinctis animantibus  
ad se aduertas Hebraeis officibus noibus tam apppositis,  
ut caru noias, proprietatibz, & pprimere: n minus  
qua apud Latinos Carpatio uou' ranaru, hinc uo  
tem & uou' beatus dicitur boum: multo magis p  
hoc obseruare dixerunt, & Christu uoluit Iesum ap  
pellari, qv uo' saluatoru significat ut pote futurus  
ueru mundi saluatoru, quibz qv se est, ita ut culpa  
qua sola peccans, qvq, p'reunt, quia Christo nolunt coo  
p'rari ut dicitur Iuan Jo. 1. 12. Uoluit Iuan, ut uo' cu  
currerit, sed si uoluerit concurreret & est aduersario p'r  
ueniret. supple ad uita' aterna'. Nec quomodo uo'q  
saluauit, sed redemit nos Christus, sed modo propter inau  
ditu morte nigra' sua & sanguine, & liberauit nos  
a malis duobz infinitis, uoluit a pena damni, & pa  
na sensus de quibus 1. 12. dicitur diuini p'fect. c. 10.

Quaestio, 10<sup>a</sup> Iohanne de alia noia

q. 10: uoluit Christu f. uoluit dicitur 9. & Emmanuel  
hanc 7. f. nobiscum dicitur, et admirabili p' fuerit  
uoluit, p'ncipe pacis; Iuan 9. et dicitur Zach. 6.  
Ite hac alia imphate in noie Iesu g'nerali. De  
eius a. noiam illa qui saluaret nos esse simul  
dicitur, ut ea q' fite q' nobis, aut pateret uim h'beret

meis: Omnia  
accident a malis  
Iesu, a quo i  
imposita ista  
Iosepho sur i  
g'li ad virginem  
sep' Mar' 1. Ioseph  
u' patru magis fuit  
Elizabeth filia Iose  
Ioseph' exegit uo'  
charial' dicitur dicitur  
uocari dicit, car uo'  
uerit Chri' p' Ioseph  
impositor, sed ad Iose  
si ueritate alioru  
Ioseph' uo' moie. Nomen  
p'p'itauit sech' f. p'p'it  
pro abel, quia  
ancilla Sarah  
tali: Ioseph' no  
p'ri' inuener' q' dicitur  
Chri' Mirig, q' dicitur  
e' multu' q' dicitur  
al' is p' dicitur  
u' ang'lu' m' dicitur  
u' uoluit p' dicitur  
u' uoluit p' dicitur  
u' uoluit p' dicitur  
u' uoluit p' dicitur  
u' uoluit p' dicitur

## Evang. in festo Circumc: Domini

preciumq; ingitur; utq; nobiscum habitaret, p'de  
 te mirandis operibus, & exemplo instruens, ut ite pla  
 nue ipse gra & donis, quibusq; diuinis, tanqm unguen  
 tis pretiosissimis: & soli filii orienti, & doctrina sua al  
 tissima depollenti mundi tenebras. Ut deniq; saluans  
 nos, & transfereudo ad regnu caloru p'barat se ad mira  
 bilium, futurum prem seculi aternae pacis principem.

**Quaestio 11<sup>a</sup>** Huius nomen potius censendum  
 esse Josue an Chrus? & Josue cui sit nomen p'prium p'  
 sona, & bnficium sonet incomparabile; Chrus a nomen  
 dignitatis. Quia miracula interposito noie isto fa  
 cta legimus, sicut a interposito noie Josu. Et arma  
 tus s' Antonio q; daemones sic p'cellat. Nulla re  
 Casares aq; laudabat licet quod salu ipse plurimo  
 rum. Nihil in uo tua melius, in Jobat p' ducendo nihil  
fortuna maius qua' ut uelis, & fusti saluare quos plurimos.

**Quaestio 12<sup>a</sup>** sunt ne uoia eius alijs ob  
 dam coacta, & quare? ut hoc corde deuenire. Et sunt  
 nam Josue dicitur q; Josue, & ipse illud filius Josue  
 dicitur Zach. 3. Chrus nomen ad multos extensu Et ungi  
 solitus unguento maali u: q; ad sacerdotu 2 Mat.  
 1. Qui est de gre Christo u sacerdotu; ad propheta  
 tas psal. 104. Nolite tangere Chrus meos, & neq;  
pheta me; Nolite malignari. ad Regis nam  
 Saul dicitur q; Chrus d'ni. Huius rei caa est, q; b'p'u  
 figuramq; gesserunt Chrus; nam Josue populum  
 tradidit in terra' promissionis, filius Josue dicitur ma  
 gnus sacerdos fuit, & ductor populi de Captiuitate  
 rediens: unde Euseb. 1. 4 de demonst. c. 29. Huius  
 quis sacerdos qui de Josue aptissima imagine, & re  
 tal' euidentissim' sermare nisi u' saluatoris hominu  
 oru' Josu Chrus